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INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI Al SENSI DELL'ART. 13 DEL REGOLAMEt-.'T UE 2016/679 

Con questa informativa l'Agenzia delle Entrate spiega come tratta i dati raccolti e q110li sono i diritti riconosciuti all'interessato a i sensi del Regala mento UE 2016/ 679, relativo alla pro-
tezione delle 'persone fisiche can riguardo al trnttamenlo dei dati personali e del D.Lgs. 196/2003, in materio di proiezione dei dati personali. . 

FINAIITÀ DEL TRATTAMENTO 
I doti fomiti con questo modello·verranno trattati dolr Agenzia delle Entrate per le finalità di liq_uidazione,,accertamento e riscossione delle imposte. 
I dati indicati nello presente dichiarazione possono essere trottati anche per l'applicazione dello strumento del c.d. redditometro, compresi i doti relativi alla composizione del nucleo forni· 
liare. I dati trattali ai fini dell'applicazione del redditometro non vengono comunicoti a soggetti esterni e lo loro titolarità spetta esclusivamente ali' Agenzia delle Entrate. Sul sito deU' Agenzia 
delle Entrate è consultabile l'inlormativo completo sul trattamento dei dati personali in relazione ol redditometro. 

CONFERIMENTO DEI DATI r 
I doti richiesti devono essere forniti obbligatoriamente al fine di potersi avvalere degli effetti delle disposizioni in materio di dichiarazione dei redditi. 
Se i doti riguardo no anche i suoi familiari o terzi, lei dovrà informare gli interessati d i aver comunicato i loro doti oli' Agenzia delle Entrate. 
rindicazione di dati non veritieri può far incorrere in sanzioni omministrotive o, in alcuni çasi, penali. . 
tindicazione del numero di telefono, del cellulare e dell'indirizzo di posta elettronico è facoltativa e consente di ricevere gratuitamente dall'Agenzia delle Entrate informazioni e aggiorno· 
menti su scadenze, novità, adempimenti e servizi offerti. _,, . 
Ai sensi dell'art. 9 del Regolamento UE 2016/679.comporta il conferimento di categorie particolari di doti personali l'utilizzo dello schedo unico per la scelto dello destinazione dell'8, del 
5e del 2 per mille dell'lrpef. · . 
I: effettuazione defla scelta per la destinazione dell'otto per mille dell'lrpef è facoltativo é viene richiesto ai sensi dell'art. 47 dello legge 20 maggio 1985 n, 222 e delle successive leggi di ro· 
tifico delle intese stipulate con le confessioni religiose. • · · . 
!:effettuazione della scelta per la destinazione del cinque per mille dell'lrpef è facoltativa e viene richiesto ai sensi dell'art. 1, comma 154 dello legge 23 dicembre 2014 n. l 90. 
!:effettuazione dello scelta per la destinazione del due per mille a favore dei partiti politici è facoltativa e viene richiesto ai sensi dell'art. 12 del decreto legge 28 dicembre 2013, n. 149, con· 
vertilo, con modificazioni, dall'art. 1 comma .1, dello legge 21 febbraio 2014, n.13. 
Anche l'inserimento delle spese sanitarie tra gli oneri deducibili o per i quali è riconosciuta lo detrazione d'imposto è facoltativo e richiede il conferimento di dati particolari 

PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI 
I doti saranno conservati fino al 31 dicembre dell'undicesimo anno successivo o quello di presentazione dello dichiarazione di riferimento ovvero entro il maggior termine per la definì· 
zione di eventuali proceqimenti giurisdizionali o per rispondere a richieste do porte dell'Autorità giudiziario. . 
Per quanto rigua rdo i doti relativi olle scelte per la destinazione dell'otto, del cinque e del due per mille; gli ste.ssi saranno conservati per il tempo necessario o consentire all'Agenzia delle en· 
trote di effettuare i controlli presso gli intermediari e/o i _sostituti cf'imposta che prestano assistenza fiscale circo la .corretto trasmissione delle relative informazioni. Saranno, inoltre, conser· 
vati per il tempo necessario o consentire al destinatario della scelta e al contribuente che effettuo la scelta di esercitare i propri diritti: tale periodo coincide con il lennine di prescrizione or· 
dinaria decennale che decorre dallo effettuazione dello scelto. . • 

MOOAUTÀ DEL TRATTAMENTO , . 
I dati personali saranno trattoli anche con strumenti automatizzati per il tempo strettamente necessario a conseguire gli scopi per cui sono stati raccolti. tAçienzio delle Entrate attuo idonee 
misure per garantire che i doti fomiti vengano trattati in modo adegualo e conforme alle finalità per cui vengono gestiti· l'Agenzia delle Entrate impiega idonee misure di sicurezza, argo· 
nizzative, tecniche e fisiche, per tutelare le informazioni dcli' alterazione, dalla dis1ruzione, dallo perdilo, dal furto o dalf' utilizzo improprio o illegittimo. Il modello può essere t:onsegnato a 
soggetti intennediori individuati dalla !"!:!~e !centri ~i assiste":"?• associ~(oni di cotegori~ e _p.rofès~i~~isti) che trotteranno i ~oli esclus(vom:nte per lo finalità ~ _tros"!is~(o.ne del m?dello o!· 
r Agenzia delle Entrpte. Per lo sola ottMtò d 1 trosm,ssione, gl, intermed,on assuma,no la qualifica d, ti!olore del trattamento quando I dati entrano nella loro d,spornb,l,ta e sotto ,I loro di-
retto controllo · 

CATEGORIE DI DESTINATARI DEI DATI PERS0NÀIJ 
I suoi dati personali non saranno oggetto di diffusione, tuttavia, se necessàrio potranno essere comunicati: · 
• ai soggetti cui lo comunicazione dei doti debba essere effettualo in adempimento di un obbligo previsto dalla legge, da un regolamento o dalla nonmativa comunitoria, ovvero per odem· 

piere od un ordine de!Y Autorità Giudiziorio· · 
. ai soggetti desig~oti dal ,:;1ola(e, in_ quo!ità di Responsabili, o_YY;'ro olle persone autorizzate al trottamenf<? de( doti l?"rs6nol( che oper~no sotto l'autorità ~iretta del (itolore o _del_ ":'sP_Onsabile; 
. od altri eventuol, soggetti terzi, ne, cosi espressamente prev,sh dalla legge, ovvero ancoro se lo comurncoz,one SI rendere necessaria per lo tutela dell Agenzia m sede g,udiz,ono, nel n· 

spetto delle vigenti-disposizioni in materia di protezione dei dati personali. : 

mo!ARE DEL TRATTAMENTO 
Titolare del lrnttomenlo dei doti personali è l'Agenzia delle Entrale, con sede in Roma, via Cristoforo Colombo 426 c/d- 00145. 

RESPONSABILE DEL TRATTÀMENTO 
l'.Agenzia delle Entrate si avvale di Sogei Spa, in qualità di partner tecnologico al quale è affidato lo gestione del sistema informativo dell'Anagrafe tributaria, designalo per questo·Respon· 
sabile del trattamento. • . 

RESPONSABILE DEUA PROTEZIONE DEI DATI . 
Il dato di contatto del Responsabile della Protezione dei Dati dell'Agenzia delle Entrate é: entrate.dpo@ogenzioentrote.it 

DIRITll OELL1NTERESSATO 
l'.interessato ha il d iritta, in qualunque momento, di ottenere la confermo dell'esistenza a meno dei dati fomiti e/o verificarne l'utilizzo. Ha, inoltre, il diritto di chiedere, nelle forme previste 
dall'ordinamento, lo rettifico dei doti personali inesatti e l'integrazione di Ìluelli incompleti. ' 
Tali diritti possono essere esercitati con richiesto indirizzata a: Agenzia del e Entrate, Via Cristoforo Colombo n. 426 c/d-00145 Roma· indirizzo di posta elettronica: entrale.updp@ogen· 
zioentrote.it 
Qualora ~interessato ritenga che il trattamento si~ avvenuto in modo non conforme al Regolamento e a l D.Lgs. 196/2003 potrà rivolgersi a l Garante per la Protezione dei Dati Personali, a i 
sensi dell'art. 77 del medesimo Regolamento. Ulteriori infcnmazioni in ordine ci suoi diritti sulla protezione dei doti personali sono reperibili sul sito web del qarante per la Protezione dei 
Doti Personali oll' indirizzo Y(WW.goronteprivocy.it. 

CONSENSO 
l'.J>.genzia delle Entrate, in quanto .'?9Qetto pubblico, n~!' deve a~quisi~e il consenso de_gli i~~ressati pe: trott~re i loro dati personali. . . _ _ • . _ , . . 
Gli intennediari non devono ocqù1S1re ,I consenso degli interessati per 1l 1rattamenlo de, dati m quanto e prev,sfo dallo legge; mentre sono tenui, ad ocqu,sire ,I consenso degl, interessati s,o 
per trottare , ac!irelo!iv1 o porlicolan oneri deaueil>il, o per I quol,er1conosciuta lade1rnziornrd'1mposto, olla sceltadell'o tto-permille, delcilfque per mille e c!el~due per millec!ell'lrpef;-s"",a~----1 
per poterli comunicare all'Agenzia delle Entrate, o od altri intermediari. · 
Tale consenso viene manifestalo mediante la sottoscrizione della dichiarazione nonché lo /inno con la quale si effettua lo scelta del!' otto per mille dell'lrpef, del cinque per mille e del due per 
mille dell'lrpef. 

La presente infarmativa viene data in via generale per tutti i titolari de l trattamento sopra indicali. 



TIPO 
DI DICHIARAZIONE Quadro 

RW 

X 

Quadro 
vo 

atiodro 
AC 

·----- ·-·-----·--------DATI DEL 
çONTRIBUENTE Comune io Stoto estero) di nascita 

ORIGINALE 

ISA 
Com,Hìvo 
nei termini 

Dichioraz:jooe 
inlegralivo 

Provincia lsigloJ Dolo di nascilo 

· Di;!i~~~ne 
(art.2.;co. 8-ter, 

DPK 322/98) 

I 

! Eventi 
; eccezionali 
i 

Sesso 

==:c... ________________________ _.__Pomi\ev1!l1 'i 
deceduto/a Melato/o minore 

lbo,rnra b relativo =ella! 

M X F 

6 7 - --------------
Accettazione 

ereditò giacente 
Llquidazione 
volontario 

Immobili 
.sequeslroti 

• i / ;. 

Riservato al liguida_to_re_.o_w_e_~_a l 
1

curatore follimenta;e . . ! 

Periodo d'imposto - -

RESIDENZA 
ANAGRAFICA 

Comune 

Do comP.ilcre solo se d 
variato éla l l /1 /2018 lipologio !via, piazzo, ecc.) In irizzo 
allo dato di p resentazione 
dello dichiarazione 

TEIEFONO 
E INDIRIZZO PI POSTA 
EIETIRONICA 

DOMICILIO FISCALE 
ALOl / 01/2018 

DOMICILIO FISCALE 
ALOl / 01 /2019 . 

Frazione 

Telefono 
p r;~;s!::i l~~;:n;;c 

Comune 

I li Id ~mune tJ 

Stato 
:,p.;r~, 

del cl 

Provincie lliglol ç.o.p. Codice .oomune 

Nu~civico 

Dolo dello voriozione 

2 
Cellulare J~dirlzzo di posto elettronica 

Provincia (sig!a) 

RESIDENTE 
All'ESTERO . 

Codice fiscole estero .. ,. .... Stòlò ~.,~1e=r~o"di~r=e~sidTe=nzn=------------,C~odiJ1~ce~S"lclc=~~~le=m----.--.NLc-nfesfaenti-­
•5chumocker' 

DA COMPIIARE s1c1c f.derc!c, provincia, conieo 
SE RESIDENTE 

Località di re,idenzn NAZIONALITÀ 
All'ESTERO NEL 2018 

indirizzo 
Estero , 

2 Italiana 
RISERVATO A CHI Ccilice Nsaile (cbbÌig-60) Codice carico Dota corico 

PRESENTA LA j 
DICHIARAZIONE To=gn:::~=me::-"---'---'--'------'-~--'----'----'--'---'----è-~~ .. N'=ome=---------------~ -~ s;;.-;:;;---
PER ALTRI ibam,ra 1o ..loti,,, =ella! 

EREDE, CURATORE 
FAWMENTARE 
o DEU'.EREDITÀ, ecc. 
(vedere lstruzionij 

Data di noscita Comune (o Stato estero! di nascite 

RESIDENZA ANAGRAACA Comune (o Stclò eslero) 
)O SE DIVERSO) 
DOM!CIIJO ASCAlE 

Frazione, via e numero civico / Indirizzo estero 

Provincia (siglo) 

Tele.fono 
;:;r•i!'i:z~ 

M F 
Provincia {siglo) 

C.a.p. 

--7P'-o1o=a0'i~in='iz='i-=-o-=p=roc::.a=u=ra:-----;;Proced-.-,rc-n-on ___ 7 D'-oto=:ia7jfi'-"n=e-=p=roc=ed:i:u::ro=---------reeo::aEic=e"fi=,co=r:1e-=,=oc"'ie::;:lò,:-. -=-o-=en::;le:c--:idi,rhi~o-:--ro-n,..le _ _ _ ___ _ 
~•:,.,.~ , ,r.;.~; ,x-r,-:i oncoro terminato ~i-:::rr..: 

i i f 
-----------~------------------~--- - - --------~--~-.._-...,. _____ ..L-l........J..........._ 
CANONE RAI 
IMPRESE 

IMPEGNO ALLA 
PRESENTAZIONE 
TELEMATICA 

· Riservalo aU'incaricato 

3 Tipologia apparecchio (Riservato ci contribue_nti che e,;ercitono attività d'impresa) 

Codice fiscale dell'incaricato t 
Ricezion_e avvisc;,_ t~l_ematjco controllo 

Soggetto che ho predisposto lo dichiarazione 1 outomall=ato d1ch1araz1one Ricezioni: altre comunicazioni telemqtiche 

Dato dell'impegno ___________ ...... 0!2 ; 07 ! 20_1 9 FIRMA DELL'INCARICATO 

VISTO DÌ , 
C0NFORMITA 
Riservata al C.A.F. 
o al professianista 

CERTIFICAZIONE 
TRIBUTARIA 
Riservata 
al prafessianista 

Codice fiscole del responsabile del CAF. 

Codice fiscale del professionista 

Codice fiscale del professioniste 

Esonero dcli' opposizione 
del visto di conformità 

Codice fiscale o partita IVA del soggetto diverso dal certificatore che ha predisposto 
la dichiarazione e lenuto le scritture contabili 

Si òii,;òta la· certificazione ai sensi dell'art. 36clel D Tgs.n. · 241 /1997 

2 

Codiçe fiscale del C.A.F. 



ORIGINALE · .. a,· ; .... _I I . lJ 13$ 
FIRMA DELLA Familiari 

RA RB RC RP , LC RN RV CR DI RX RH RL RM RR RT RE RF RG RD RS RQ CE 
o canco 

DICHIARAZIONE X X X X X X X 
d a:mlribuente dichiaro di aver 

Invio awiso telemalico controllo Invio altre comunicazioni compilalo e oR;Ìaio i ~-~ lM TR RU NR FC 
quoé!ri (borrore e cosellè che automati:z:zoto dichiarazione all'intermediario telematiche all'intermediario ìnlere.ssano). . 

Siru=ioni particolari 
Codice 

3 



ORIGINALE 
PERJODO D'IMPOSTA 2018 

CODICE FISC!l,LE 

PHSONi! FISiCiU! 

2019 REDDlil 

~
"~ ' I. .. ,;. 

I \ . --ri.-
.._ ntrate '-;;e 

Familiari c. carico 
QUADRO RA - Redditi dei terreni Mod. N. 

FAMILIARI A CARICO Relazione di porenrelo 

BAllAlElACASllik x CONIUGé 

C = CONJUGE 
2 F1 = PIUMO FIGIJO 

Fl l"1MCl , : D 
FCIJO 

F = FIGUO 3 
A = AIJllO FAMILIARE 

F A D 

D = AGUO CON DISABU/TÀ 4 F A D 

QUADRO A 
REDDm DEI TERRENI 

Esclusi i terreni oli' estero 
da includere nel Quadro Rl 

I redditi dominicale (cal. 1) 
• agrario (col. 3/ 
vanno indicati 
senza operare 
la rivolulrIZione 

5 

6 

7 

RAl 

RA2 

RA3 

RA4 

RA5 

Rf6 
RA7 

RAS 

RA9 

A D 

A D 

PERCENIUAIE UIIERlORf OElRAZJONE PER 
FAMJGUE COI AIMENO A FIGU 

R ito ominico e 
non rivalutati, lìlolo 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,DO 

,00 

,CO 

. giorni Possesso :Il 

' ' 
Il 

Redç,to do.1}1/PICOle 
1mponib1~ 

,00 

Canone di alliHo 
in regime vinCOlistico 

,00 

" 
ReddiloOMl'JO 

imponici~ , 

,00 

00 ,, 
,00 

,00 
12 

,00 

00 

" ,00 

,00 
,: 

00 

00 
12 

,00 

.00 ,, 
,00 

,00 

" ,00 

,00 ,. 
,00 

Reddito tondiqr10 
non imponibile 

,00 ,. 
,00 ,. 
,00 .. 
,00 

,00 
10 

,00 
10 

,00 
10 

,00 
IO 

,00 

RAlO -----~,oo---------~--;-;-------~,~.- ---~·~oo~-- -~,-,,------
,00 

10 

,00 

RAll ,00 . 00 
Il 

,00 

, . 
,00 

RA12 - - -----''00::.:....-- --------"'.c_~---------,,.,,------"'oo=--- -~- ----
,oo 

,. 
,00 

10 

,00 

RA14 -------''00"-'----------'-'-"---,.,------__,,.,,-----~•00~---~-----
,oo 

10 

,00 
10 

RA15 ------"'•00c=------- ------':.;:_----- --- -~,~.----~00
c:._ _ ___ 1~,------

.oo ,00 

RA16 ----~ •00~-------~-....,.,.------ --,,.,,---- -~·00~---~-----
,00 

IQ 

00 ,, ,,, 

,00 
IC 

,00 
IO 

RA19 -------'•00::.:....-- ------"C.~__,,,~----- ---,,,i,--- - -~·00~---~-----
,oo ,00 

RA20 -----~·00------- ------;-;-------- --..,.------·~~-0 _____ 1~, -------

,oo 

=,;; 

,00 

RA21 
,00 ,00 

Il 
,00 

•o 

,00 _,. __ 
" ,00 ,00 

RA23 So1TVT10 cdonne 11·, 12 e 1 J " ,00 ,00 

4 



IVAFE 

IVIE 

ORIGINALE 
PERIODO D'IMPOSTA 2018 

CODICE FiSC4lE 

l. I I=-.! 

mmom 
QUADRO RW · investimenti all'estero e/o atiìvìtò estere 

di natura finanziaria • monitoraggio l _ ! _ I 
. !VIE / !VAfE 

Mod. N. LQJJj 

RWl 

RW2 

.I 

RW3 

RW4 

RWS 

Codire 
lilolo pos,-...sso 
I 

Vedere Codice Codice 
istruzioni individuaz. bene Stato estero 

:.l -.&! 

1 2 15 029 
Volare massimo 

e/ e poe.si non collaborativi G;omi ll~AFEI 

21 

,. 

21 

,. 

:.:1 

i.! 

21 

10 

,00 

Credilo rl'imposlo IVAFÈ dovu1a 

15 

488,oo 
Codice ~scale societè o altra entit6 giuridica 

in caso di titolare effettivo 

ro 
,00 

15 

,00 

10 

,00 

15 

,00 

IO 

.00 

15 

,00 

10 

,00 

11 

16 

,00 

22 

i l 

16 

,00 

22 

11 

16 

,00 

22 

11 

16 

,00 

21 

I l 

Ouola 
di possesso 

5 

50, 00 
IVAFE 

Detrazioni 

5 

.5 

14 iS i6 

,00 ,00 

21 22 

Tolale imposla dOY1Jla Eccedenza 6::cedenzo 
dichiarczione precedente compen,oio Mod. F24 . 

RW6 2 

,00 ,00 ,00 

Tolole imposlo dOY\Jla Eccedenza Eccedenza 
dichiarazione precedente compensolc Mod. F24 

RW7 
230,oo ,00 ,00 

Criterio 
Valore iniziale determin. valore Volore ~noie 

6 

4 188 . 825,oo 188 . 825 ,oo 
Me,i(ME) ME 

Il 13 

,00 12 718,oo 
ME

0

doY1Jla Vedere 
istruzioni 
18 

Quota Solo 
portecifXJZlone monitoraggio 

,00 
i7 

23 O,oo LJ 
19 2C o 

Codice fiscale a ltri coinhutotori 

23 

6 , 

12 

,00 

17 

,00 

23 I 

Il 

,00 

ii 

,00 

23 

6 

12 

,00 

17 

,00 

2J 

1; 

,00 

17 

,00 

23 

Acconti versofi 

,00 

Acconti \rermti 

236,oo 

,CO 

i 3 

:e 19 

,00 ! i 

00 

i3 

!B_ 19' 

,oo l_j 

,00 

,00 

,00 

13 

18_ 19 
: . 
; ' '---' 

1e_ 
' ! L_I 

IJ 

19 

J;!n 

LJ 

,00 

,00 

,-O n 
24 o 

,00 

,00 

20 

f7 
'--' 

7• 
f7 LJ 

,00 

,00 

200 
2, n 

00 

,00 

'i(/ 

• 
... 2J,__. u 

lmposla o debila Imparo a credilo 

,00 ,00 

lmpo,1a o debilo. lmposlo o credilo 

,00 6,oo 

/ 

§È 
::;; 
N 

e? 
(!) 

s 
ùl 
"' ~ 
o 
t6 
~ o 
o 
o 
è,; 
o 
"' o 
e: e: 
q; 



-P~~SCNE FISICM~ 

2019 
r·\ . ili 
-:.- n t rate ~ 

QUADRO RC 

ORIGINALE 
PERIODO D'IMPOSTA 2018 

CODICE FISCALE 

I I I ~ li I I I --- --------
REDDiT! 

QUADRO RC - Redditi di lavoro dipendente 

QUADRO CR - Crediti d'imposta M.od. N. 

Redditi esteri 
REDDITI DI LAVORO RCl Tipologia reddito ' l lndererminoto/Determinoto 
DIPENDENTE 

Redditi (punto 1, 2 e 3 CU 2019) ' 38 . 732 ,oo 
E ASSIMILATI :.:.RC:::2::__ ____________________________ ,....... _ __,_,'.::.:oo'--------

RC3 Sezione I 
Redditi di lavoro 
dipendente e assimilati 

Casi parti_colori D 
Soci coop. • 
artigiane 

Sezione Il 
Ahri redditi assimilati 
a guelli di lavoro 
dipendente 
Sezione lii 
R~enute IRPEF e 
addizionali regionale 
e comunale all'IRPEF 

':DHJél'ERfli!M 
Dt RISULTATO Codice Somme lc.nazime- ctOOKJria 

3 
Somme imposto .sostitulMJ 

E WElfARE ,00 ,CO ,00 
RC4 AZlENDAJ.f 0pvon11oraìti ·a, Auerrm Sornme~odimp.305t. Scmme~atms..cÌrd.. 

(CDITf)ilore solo Ton.Orci. Ta.u..Sml Requisiti da msoggettare a lm.s. érd. do 01SO!}get!uf9 ad illp. sost. · lmposlo sostìh.sfivo o debilo 
nei aui ~sfi I $ 9 I:• Il 11 

~~ij ~ ~ ~ 

Rilenule impostu soslituliva 

,00 

Sa,,efit o kJssaziona ordinaria 

,00 ,00 
Eccedem::i di imposta sosliMivo 

trnftenulua/oY8DOla 
1:: 

,00 

RCS 
RCl col.3 + R-C2 ccl. 3 + RC3 ccl. 3 + RC4 ccl. 1 O - RC4 ccl. 11 - RC5 col. 1 - RC5 col. 2 · RC5 col. 3-(riportore in RNl col.5) 

Quoto esente diP,endente 
Quolo esente frontalieri Campione d ltclio Quoto esente pensioni 

,GO 
2 :; 

,00 ,00 (di cui LS.U. 

RC6 Periodo di lavoro (giorni per i quali spettono le detrazioni) Lavoro dipenden 

RC7 Assegno del coniuge ' Redditi (punto 4 e 5 CU 2019) ' 

RCB 
RC9 Sommare g li importi da RC7 e RC8; riportare il totole al rigo RNl col. 5 

RC10 

Ritenure IRPEF 
{punto 21 CU 2019 e RC! ool.13) 

' 42 . 038,oo 
Ritenuto imposto 
so,titvtivoR.I.T.A 

,00 

Ritenute 
addizionale regionale 
(punlO 22 CU 2019) 

2.177,oo 

Rilenute acconto 
addizionale comunale 2018 

(punto 26 cu 2019) 

,00 

\ 

.00 ) TOTALE ' 38. 132,oé 

TOTALE 
Ritenure soldo 

oddizionole comunale 2018 
!punto 27 CU 2019) 

,00 · 

Pensione '3 1 6 t 5 

103. 780 .oo 
Ritenute acconto 

oddizion~le comunole 2019 
(punto 29 CU 2019) 

.00 

S~zione IV I . · RC 11 Rilenute per lavori sociolmenle utili 
Rttenµte per avori 
socialmente utili e altri doti RC 12 Addizionole regionale IRPEF 

,00 

,00 
Sezione V Codice bonus 
Bpnus IRPEF RC1 4 (punto ,391 cu 2019) 

QUADROCR 
CREDm D'IMPOSTA 
Sezione Il l 

CR7 Credito d'imP,osto per 
il riacquisto élello primo coso 

Bonu5 erogato 
(punto 392 CU 2019) 

,00 

Primo casa e canoni 
non percepiti CRB Credito d'imposto per cenoni non percepiti 

Sezione Ili 
ç'.redito d'imposta . 
incremento occupaz1one 

Sezione IV 
Credilo d'imposta 
Rer immobili colpiti 
é:lol sismo in Abruzzo 

CR9 

Abitazione 
CR 1 O principale ' 

Altri p~fu~i~ne 
CR l l immobili 1 

Codice fiscole 

Codice fi,cole 

Sezione V Anno onlicipcuiooe -~m1.:.1e 
Credito d'imppsto reinf<9ro CR 12 , , Sommo reintegrnlc 

onticipozionr fondi pensione 

Sezione VI 
Credito d'im~sta 
per mediazioni 

CRl3 

,00 

N. ro!ti 

Residuo precedente 
dichiarazione 

.00 

TolOle credi10 

,00 

N. rato Roteazjone 

Residuo precedente dichiaazione 

.00 

Quoto TFR 

,00 ' ,00 

CredilO anno 2018 di cui comperuato nel Mod. F24 

' ,00 ,DO 

,00 
Residuo precedente dichiarazione di cui compensalo nel Mcd. F24 

l 
,00 ,00 

Rolo onnuole Residuo pn,cedente dichiarazione 
5 

,00 ,DO 

Totale credito Rota annuale 

Credito onne 2018 

Credile anno 2018 

,00 ,CO 

,00 

.oo 

di cui compensato nel Mod. f24 

,00 

di cui compensolo nel Mod. F24 
1 

Sezione·VII ""-<a 2018 Residuo onne 2017 Rota tn!dito 2017 Ro1oa-edi10 2016 ricevutoOuotoper~poitorenza 
Creditod'imf)?Sta CR14 , ..,,.- , 

,00 

erogazioni cultura (CRlA) _ _______ __,,,c00::_ _______ -",0'-'0'------- --..::'00=-----------'-''00..::.... __ -_--,=-_ .....,,,---''"'00=-
e scuoio (CR 15) Quofo credito 

Sezione VIII 
Credito d'imposta 
negoziazione e a rbitrato 

Sezione IX 
Credito d'imposto 
videosorv lìanzo 

Sezione X 
Credito APE 

Sezione Xl 
Altri crediti d'i~posto 

CR15 

CR16 

CR17 

CR18 

CR30 

Spe,o 2018 Re,iduoonno 2017 Speso 2017 e 2016 
5 

ricevuto per trnsporenzn 

.00 ,00 .00 

Residuo precedente dìchiarczione 
I 

.. 00 

6 

Credito anno 2018 

,00 

Credito 

,00 

,00 

Residuo pre:edente dichiorczione di cui compensato nel Mod. F24 

.00 ' ;oo 
Re,iduo preadenle dìchiortÌzione di cui compen,oto nel Mod. F24 

I 2 
,00 .00 

di?cui compensato nelM.od. F24 

,00 

Credito Utilizzato APE 

,00 

Credile residuo 

,00 



ORIGINALE 
PERJODO D'IMPOSTA 2018 

QUADRO RP 
ONERI E SPESE RPI Spese sanitarie 

CODICE FISCALE 

-J,... I I • I •• I 
- -- - - --

REDDITI 

QUADRO RP - Oneri e spese 

Sezione I RP2 Spese sanitarie per familiari non a carico affetti da patologie esenti 

Spese per le quali RPJ Spese sonitcrie per persone con disabilitò 

Mod. i'l. ~ 
Spese pa~oTu ~s.en~ 
sostenute a m1lian 

,00 

,00 

,00 
spetto la detrazione 
cfimJx,sta del 19%, del 26%, .:.:R::..P....:4_..cSp::..e_s_e_v_ei_co_l_i :...pe_r..cp_e_r;_o_n_e_c_o_n_d....,is_a_b_il_ilà_' ---------------------------,----.--------..IC 
del 30% e del 35% RPS Spese per I' acquislo di cani guida 

,00 

,00 
RP6 Spese sanitarie rateizzate in precedenza ,00 

Le spese mediche RP7 Interessi mutui ipotecari acquisto abitmiane principale 

vanno indicate interamente 1~~E~~~~===~====='.=~=================~~~~1it===3liil 1 
,00 

senztJ sottnure la Franchigia ~PB- Altre spese 
di eura 129, 11 RP9 Altre spese 

Codice spesa ~ ' 

Codicespesa ~ ' 

,o 

Per l'elenco 
dei codià spesa 
consuhare 
la T<,beOa nelle istruzioni 

Sezione Il 
Spese e oneri 
per i qu':li spetto 
la deduzione 
dal reddito complessivo 

Sezione lii A 
Spese per interventi 
di recupero 
del patrimonio edilizio, 
misure antisismiche e 
bonus verde 

-----,---''-----------------------------------,---~- ------" 
RP I O Altre spese 

,00 
Codire spesa ' 

RP 11 Altre spese 

RP12 Altre spese 

RPl 3 Altre spese 

RP14 Spese per canone di leasing 

Oolu mpula le<mng 
1 giorno , me~ , 

Numero anno 

,00 
Codit~lpe.K! 

I 
,00 · 

Codice .speso 
l 

,GO 
Codice spesa ,00 

Import> concne di leasing Prezzo di riscolb 

,00 ,00 

Totale 
RPl 5 spese s_u cui 

determinare 
la detrmione 

Rateizzazioni 
spese; righi RPI, 

RP2 e RPJ 
Alrre spese con 
deJrazjone 19% 

Totole spese Totale spese Totale spe~ 
con detrazione 26% con detrazione 30% con detrazione 35% 

.00 ,00 ,00 

RP2 I Contributi previdenziali ed assiste~iali ,00 

RP22 Assegno al coniuge 
Codice fisco/e del coniuge 

,00 

RP23 Contributi per addetti ai servizi domestici e familiari . ,00 

RP24 Erogazioni liberali a favore di istituzioni religiose ,00 

RP25 Spese mediche e di assistenza per persone con disabilitò ,00 

RP26 Altri oneri e spese deducibili Codice ,00 

CONTRIBUTI PER PREVIDENZA COMPLEMENTARE 
Dedotti dal sostilulo Non dedotti dal sostiluto 

RP27 Deducibilità ordinaria :oo ,00 

RP28 Lavoratori di prima occupazione ,CO ,00 

RP29 Fondi in squilibrio finanziario :oo ,00 

RPJO Familiari a carico ,00 ,00 

Dolo stipulo locazione Interessi RPJ2 Spese per acquisto o costruzione 
di abitazioni date in locazione I giclì'.!> iJll!'?. 

Speso ocquisto/ccsMone 

,00 I
, ;°"'le importo deducibile 

,00 ·,00 

RPJJ Restituzione somme 
al soggetto erogalore 

Quota 
. RP34 investimento 

in stort up 

Erogazioni 
RP36 Llbéroli in fcvare 

delleOnlus, 
OVeAPS 

Codice fiscale 

RP39 TOTAIE ONERI E SPESE DEDUCIBILI 

Anno lipologio 

RP41 '2013 2 3 

RP42 2014 
""-~.,...-

Codice fiscale 

·., RP43 2015 
RP44 2018 

- ~ ~ - ~ --~ ........ ,, 

RP45 2018 
_____ ......_,._--- ..l 

Importo 

. ,00 

Deduzione ricevu!c 

,00 

Somme res1iluile neO' anno Residuo anno precedente 
2 

,00 ,00 

I 
;ro1ole importo RPF 2019 

,00 

Impano residuo UPF 2016 

,00 

Deduzione propria 

,00 

Importo nesiduo RPF 2018 

,00 

Numero 
rclo 

86 
5 
4 
1 
1 

RP46 ,oo 
RP47 ,00 

-RP48 TOTAIE Rab36% - - , --;OQ - Rot,50% =-u11n• ~.OO- Rob'IO% 

7 

Toto/e 

,00 

Importo residuo RPF 2017 

' ,00 

Totale imP,Orto ri9'! RPF20 I 9 
, (col. l .+ col. 21 

,00 

,oo· 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 



CODICE FISCALE I·) 

Sezione IU B 
Doti cotostali idenlificotivi 
d•:;j'i immobili 
e otri doti per fruire 
dello detrazione 

Altri doti 

Sezione lii e 
S_pe,ç arredo immobili 
nstrutturoti (detraz. 50%), 
gi_ovani coppie., 
IVA per acquisto abitazione 
classe energetica A o B 

Sezione IV 
Spese per inteventi 
finalizzati. ol 
risparmio energetico 

ORIGINALE 

N.d'"""' Coodominio Codice comune T/U Sei. urb./comune Foglio immobile colost. RP51 
11 -N. d'aò..-. Coodominio Codice comune T/U Sez. urb./comune Foglio munobile colast. RP52 j2 7 

X 
CONDUTTORE !estremi registrazione controttol 

N. d'amino Conda,," . 
RP53 ~mob,1, 

2 
m<> 

Doto Serie 

DOMANDA ACCATASTAMENTO 

Dato Numero 

RP57 Speso arreda immobili ristrutturati 

RP58 Spesa arredo immobili giovani coppie 

RP59 IVA per acquisto abitazione desse energetica A a B 

RP60 TOTAIE RA1E 

RP61 
RP62 
RP63 

RP64 

. Tipa 

.,lervenlo 
1 

RP65 TOTAIE RA1E 

RP66 TOTALE DETRAZIONE 

Anno 

✓ ; 

Periodo 
2013 
3 

Rato 50% 

. _Roto75% 

Detrazfone 50% 

Detrazione 75% 

Numero e sottonumero Cod. Ufficio 
Ag. Entrale 

6 

Ca,; 
porticclori 
~ 

00 

,00 

,00. 

,00 

N.llom 
t 

N.llom 
4 

M,n,d; 
35ami 
1 

N.Rolc 

P,riodo 2008 
ridelenn.rat! 

5 

N. rato 

Rato 55% 

,00 

Rolo 80% 

,00 

Detrazione 55% 

,00 

Detrazjone 80% 

,00 

• 2 

7 

3 

Mod.N.~ 

Porticello Suboltemo 

I a 
Portiaillo • Subalterno 

I 
CODICE IDENTIFICATIVO DEl CONTRATTO 

Spesa arredo immobile 

,00 

Speso arredo immobile 

,CO 

Speso sostenuto nel 20 I 6 

,00 
Imporlo IVA pagato 

;oo 

Sp~so totole 

,00 

,00 

,00 

.00 
Rato 65:.'. 

,GO 

Rolo 65% 

,00 
Detrazione 65% 

,00 
Detrazione 85% 

,00 

·, 

Importo rata 

,00 
Importo ro!n 

.00 
Importo rt1!0 

,00 
Importo rato 

,00 

,CO 
Importo roln 

,00 

,00 

,oò 
,00 

Rota 7cr:; 

• ,00 

Detrazjone 70% 

,00 

Sezione V N. di giorni Percentuale Tipologia 
Detrazioni per inRuilini RP71 ln9uilini di alloggi adibiti ad abitazione principale 2 3 I 

con controfto di locazione------ --------~---- - ------------------------------- ----

Sezione VI 
Altre detrazioni 

Sezione VII 
Ulteriori doti 

QUADRO LC 
CEDOLARE SECCA 
SUUE LOCAZIONI 

Determinazione della 
cedolare secca 

Acconto 
cedolare secco 2019 

RP72 Lavoratori dipendenti ~he trasferiscono lo residenza per motivi di lovoro 
N. di giorni Percentuale 
) 

RP73 Detrazione affitto terreni agricoli oi giovani 

Investimenti 
RP80 sieri up . 

Codice fiscale Tipo cgia Ammontore invesHmento 
in~mento 

.00 

,00 

Ammontare detrnzione Totale detrazione 

,00 ,00 

Decodenza Start-up 
Recupero detrazione 

di cui interessi su detmzione fu.,rto 

.. 00 

Detrazione fruito Eccedenze di delrazione 

,00 ,00 

RP82 Mantenimento dei cani guida (Bomrre lo cosellol 

RP83 Altre detrazioni 

RP90 Redditi prodotti in euro Campione d'Italia 

LCl 

LC2 

To:FJc imposto 
ce are secca 

,00 

Eccedenza 
compensato Mod. F24 
7 

,CO 

Imposto o debito 
1: 

,00 

Pri~o acconto 
1 

redd!6§~~~sfl21 %) 

,00 

Acconti versati 

,CO 

Imposta a credito 

,00 

,00 

Toto le \. mp95lc 
comp e5s,vo 

,00 

Açconfi sospesi 

,00 

Ritenute CU 
locazioni brevi 

,00 

Codice 
1 

Codice Importo 

Differenza 

,00 

Cedolare secco risultonle do 730/2019 

,00 

,00 

,00 

Tnotrenulo dol ,a'1ilu1o Rimbonoto do 730/2019 Credilo a>mpernolo FU 
:o Il 11 

,00 ,00 ,00 

Secondo o unico acconto 
2 

.00 

8 



QUADRO RN 
IRPEF 

ORI GINALE 
PERJODO D'IMPOSTA 2018 

CODICE FISCAlE 

I I J · 
- - -- - ----- ------

REDDITI 

QUADRO RN - Deierminazione dell'IRPEF , 
QUADRO RV - Addizionaie regionale e comunale qll'iRPEF 

RNl REPDfTO 
COMPLESSIVO 

Reddito di riferimento I 
per og..clarioni fisccli 

142. 602 .oo 
RN2 Deduzione per abitazione pri_ncipole 

RN3 Oneri deducibili 

~ito per for.di comt1nf 
Creano 011.J dJg.J47/2015 
2 ,00 

Perdite co~sob~i Redcfoo minin-o da portecipà- 5 
eco aediti di c.oJonno 2 rione in sociefo non operntive 

,00 • ,00 

,00 

,00 
RN4 REDDITO IMPONIBILE (indicare zero se il rirultoto è nego!ivo) . 

RNS IMPOSTA LORDA 

N Detrazioni per 
R 6 familiari o corico 

RN? · Detrazioni 
lavoro 

DetrczÌone 
per coniuge o corico 

,00 
Dehuztone per redd,h 
di lavoro dipendenle · 

I ,00 2 

Delrazione 
per figli o carico 

,00 
Detrcmone per redd,h 

di pensione 

.00 

Ùltenore detrazione Oetrozione 
per ~gli o corjco per ohri familiari o corico 

,00 
4 

,00 
DetrazJone ~ raddth o.ssim,loti 

o quelli di l=ro dipendenle e ollri reddin 
3 

• ,00 

RNS TOTALE DETRAZIONI PER CARICHI DI FAMIGLIA E LAVORO -

Detrazione canoni di 
RN 12 locazione e affitto terreni 

(Sez. V del quadro RP) 

Tota le detrazione 

RN 13 Detrazione oneri ed erogazioni liberali 
Sez. I quadro RP 

RN 14 Detrazione spese Sez. lii-A quadro RP 

RN 15 Detrazione spese Sez. 111-C quadro RP 

RN 16 Detrazione oneri Sez. IV quadro RP 

RN 17 Detrazione oneri Sez. VI quadro RP 

RN l S Residuo detrazione 
Stèrt-up periodo d'imposta _2015 

RN 19 Residuo detrazione· 
Start-up periodo d'imposta 2016 

RN20 Residuo detrazione 
Slorl-up periodo d'imposlo 2017 

,00 

Cred~1on~·mJY°c~f.1rtare 
2 

,00 

RN47, col. 1, Mod. Redditi 2018 

_.00 

RN47, col. 2, Mod. Redditi 2018 

,00 
RN47, col. 3, Mod. Redditi 2018 

,00 

Detrazione utilizzato 

,00 

150% di RP60) 

Detrazione utilizzato 

,00 

Detrazione utiliuoto 

,00 

Detrazione utilizzato 

,00 

142 . 602 ,00 . 

142. 602 ,00 

. 489 ,00 

_.00 

.00 

,00 

,00 

D • • • · RPSO col. 6· Detrazione utilizzato è; RN2 l elrOZJone inveshmenlJ start up , 
(Sez. VI del quadro RP! ,00 .00 ~ 

~RN_22__:._T_O_TAIE_ D_ETRAZI _ _ O_N_I_D'_IMPO_ STA ____ ,------ ---- ------ -,--- -----ljl!IIIIIIIT- 00)~ 

RN23 Detrazione spese sanilorie per deferminote potalogie ,00 
0 

Riocqu·,- pn·mo coso I lo . Rein~ro anticipazioni "'o 
"'v ncremen occupazione fondi pensioni 

2 00 
3 

_.00 ~ 
' ~ RN24 Crediti d'impasto che gener~no residui 

,(Xl 

Mediazioni . Negozjazione e Arbi1roto 

,C<l 5 ,00 
RN25 TOTALE ALTRE DETRAZIONI E CREDITI D'IMPOSTA (sommo dei righi RN23 e RN24) 

RN26 IMPOSTA NETTA (RN5 - RN22 • RN25; indicare zero se il risultato è negolivo) di cui sospeso 1 

RN27' Credito d'imposto per altri immobili - Sismo Abruzzo 

RN28 Credito d'imposta per abitazione principale - Sismo Abruzzo 

Crediti d'imposta per reddili prodotti cli' estero 
RN29 

(di cui derivanti do imposle figurative 
1 

• 

Importo ra1o· 2018 

Cuhura 1 
,00 

• Importo ro1o 2018 

RN30 Credito, imposta Scuola ' ,00 

Videosorveglianza 
/ 

7 

,00 } 

Tolole credilo 

Toiole credilo 

Toiole credilo 

RN3 l Crediti residui ~r detrazioni incapienti (di cui uheriore detrazione per figli i 

RN32 Crediti d'imposto Fondi comuni 1 .00 Altri crediti d'imposla ; 

,00 

00 

,00 

,00 

Credito utilizzoto 

,00 

Credito utilizzol'o 

,00 
6 

Credilo ulìlizzolo 

,00 

oo I 2 

,CO 

RN33 RITENUTE TOTALI 
di cui ritenute sospese IRPEF 
e imposto sostiMìvo RJ.T.A di cui oltre ritenute subite 

,00 

di cui ritenute art. 5 non utilizzate 4 

I 
,00 ,00 

RN34 DIFFERENZA (se tale importo è negativo indicare l' imporlo preceduÌo dal segno meno) 

RN35 Crediti d'imposto per le imprese e i lavoratori autonomi ,00 

.00 

53 .066 .oo -

,00 

,00 

,00 

.GO 

42. 056 ,00 

11. 010 ,00 

. ECCEDENZA D'IMPOSTA RISULTANTE d; cù aa:!ib Giucxlro I 730/201 B 
---------~Rl'l~ eAl:l:A-eREf:EBENTE-91CHIARAll~1':.l!c----------~---- ~----_--_--_-_-_- _-co=~~------,oo~ - ---~-. 

RN37 ECCEDENZA D'IMPOSTA RISULTANTE DAUA PRECEDENTE 
DICHIARAZIONE COMPENSATA NEL MOD. F24 

9 

,00 



ORIGINALE 
- - ---

CODICE FISC~lE (") -- --------- ---------- -

Detenni nazione 
dell'imposta 

.Residui detrazioni, 
crediti d'imposto 
ededuzio11i 

Altri dati 

Acconto 2019 

QUADRO RV 

RN38 ACCONTI ; di cui aa:ono sospesi 

,GO 

RN39 Restituzione bonus Bonus incapienti 

,00 

di cui oa:onh ceduti di cvi ~usqti reglfTle di_ di cui C'edito rivet'SOio O 
'1011togg10 o regime lortetono do otti di recupero 

,00 ,00 ,00 

,00 Bonus famiglia 2 ,00 

RN4 I Importi rimborsati dal sostituto per d~trazioni incapienti 
Ulteriore detmzione per figli Detrazione cenoni locazione 

,00 
730/2019 

lrpef da troffenere 
o da rimborsare Trattenuto dal sostituto 

RN42 risultante da 730/2019 1 

tre.dito com~ensato 
conMod-F,14 

RN43 BONUS IRPEF 
Bonus spettante 

RN45 IMPOSTA A DEBITO 

RN46 IMPOSTA A CREDITO 

S!ort up RPF 2017 RNl 9 1 
,00 

Spese sanitarie RN23 6 
00 

Fondi Pens. RN24, col.3 ' 3 

RN47 ?l 
Sisma Abruzm RN28 · -

,00 

,00 

Videosorveglianza RN30 28 
,00 

Deduz. slcrt up RPF 2019 33 
00 

RN50 Abitazione principale 
soggetto a IMU 1 ,00 

,00 

,00 

Bonus · i ie 
in dichicrazione 

,00 

,00 

di cui exiHax roreizzalo (Quadro TR) ' 

. Start up RPF 201 8 RN20 

Casa RN24; col. 1 11 

Mediazioni RN'U, col, 4 lA 

Cultura RN30 26 

Deduz. start up RPF 2017 J: 

Restiluziane somme RP33 36 

Fondiari non imponibili 2 

RN61 Ric'alcolo reddito 
Casi particolari Reddito complessivo lmposlo nella 

2 
00 

,00 

Rimborsalo 

,00 

Bonus da restituire 

,00 

,00 

,OD SiortupRPF 2019 RN21 

,00 Occup. RN24, èol. 2 12 

,00 Arbilrolo RN24, col. 5 15 

,00 Scuola RN30 27 

,00 Deduz. slcrt up RPF 201 8 • 32 

,00 Dà:Lz. &,:gaz. Lil:adi RPF2J19 37 

,00 di cui i~mobili cli' estero 3 

.CO 
RN62 Acconlo _dovuto Primo acconto 

1 4 .404 ,00 Secondo o unico acconto 
2 

,00 

11. 010 ,00 

Differenza 

,CIO 

.CO 

,00 

,CO 

,00 

,00 

,00 

,00 

6. 606 ,00 

ADDIZIONAlf REGIONAIE RVl REDDITO IMPONIBILE 

E COMUNALE All'IRPEF RV2 ADDIZIONALE REGIONALE AlflRPEF DOVUTA Casi porticolori addizionale regionale 1 
142

2 . 3
6 

70 
2
7 ,OO 

Sezione I -------------------- --"---------=----------=..:.'..:...!.-'--'-''OO:..:..· 
Addizionale ADDIZIONALE REGIONALE AlflRPEF TRATTENUTA O VERSATA 
regionale all'IRPEF , RVJ 

Sezione li-A 
Addizionale 
comunale all'IRPEF 

(di cui altre trattenute 1 ,00 ) (di cui sospeso ' ,CO 

RV4 
ECCEDENZA DI ADDIZIONALE REGIONALE All'IRPEF RISULTANTE cod. Regione di cui cradi1o do Quadro I 730/2018 
DALLA PRECEDENlE DICHIARAZIONE JRX2 col. 5 Mod. RPF 2018) ,OO 

RV 5 ECCEDENZA DI ADDIZJONA!f-REG!ONAIE AlflRPEF RlSUlTANIE DAIIA PRfCEllENTE DICHIARAZlONE-COMPfNSAlA NEL MOD. F2A 

Addizionale regionale lrpef 
RV 6 do trattenere o da rimborsare 

risultante do 730/2019 Trattenuto dof sostituto 

RV7 ADDIZIONALE REGIONALE ALL'iRPEF A DEBITO 

RV8 ADDIZIONALE REGIONALE ALL'.IRPEF A CREDITO 

,00 

730/2019 

Credilo compensato con Mod F24 Rimborsato 

2 
,GO 

RV9 ALIQUOTA DELl'.ADDIZIONALE COMUNALE DELIBERATA DAL COMUNE Aliquote per scaglioni 1 

RVl O ADDIZIONALE COMUNALE AlflRPEF DOVUTA Agevolazioni 1 

ADDIZIONALE COMUNALE AlflRPEF TRATTENUTA O VERSATA 

RVll RC e RL 1
' ,00 730/2018 2 

altre trattenute 4 
,OD 

,00 

F24 

(di cui sospeso 5 
. 

,00 

,00) 

,CO 

RVl 
2 

ECCEDENZA DI ADDIZIONALE COMUNALE All'IRPEF RISULTANTE cod. Comune di cui credito do Quadro I 730/201 B 
DAUA PRECEDENTE DICHIARAZIONE (RXJ col. s Mcd. REDDm 20181 1 2 ,OO 

RVJJ ECCEIJéNZADIADDl2lONAIECOMUNAIEA!flRPEFRJSUlw-nEDAIIAPRECEDENTEDIOilARAZIONECOMPfNSAJANELMOD.F2A 

Addizionale comunale lrpef 
RV 14 da trattenere o da rimborsare 

risultante da 730/2019 Trattenuto dal ,ostilulo 

RVl 5 ADDIZIONALE COMUNALE AlflRPEF A DEBITO 

RV16 ADDIZIO 

,00 

730/2019 

Credilo compen,olo con Mod F24 

,CO 

Rimborsato 

,00 

2.177 ,oo 

,00 

,00 

200 ,00 

,00 

,00 

6 
,00 

,00 

,00 

,00 

,00 
Sezione 11-B 
Acconto addizionale 

Acconto dovuto ~::°dal~di ~ (p~idJ~i=~~:i~~~:tal Acconto do versore 

comunale alrlRPEF 201 9 RVJ 7 1 ,C-0 
6 

,00 
7 

,00 ,00 

GITTA' METROPOLITANA DI MILANO 
I , 

Cl~Ml AOO_CMMI C~lMJ 

0291654 10/ 12/2019 

-o 

~ 
8 
8 
~ 
o 
"' o 
e: e:, 

<,:: 

--------'---+!1111111111111111111111111 111111111111111 11111·111111111111111111--+-c-------l 
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PERIODO D'IMPOSTA 2018 

SEZIONE I-A 

Redditi di capitale 

SEZIONE 1-B 

Redditi .di cattale 
imputati da rust 

SEZIONE li-A 

Reddiìi diversi 

Reddin derivanti da 
attività occasionale 
a da obblighi di fare, 
non fare e e;rmetfere 

SEZIONE 11-B 

Attività sportive 
dilettantistiche 
e collaborazioni 
con cori, bande e 
filodrammatiche 

SEZIONE lii 

CODICE FISCALE 

I I I I ~ • I ?ERSONil FISICHE 

201 9 
('\ ' .f~ 
._ ntrar.e;~ 

RL I Utili ed altri proventi equiparati 

RL2 Altri redditi di capitole 

REDDITI 

QUADRO RL • Aliri redditi 

Topo reddito 
1 

Rl3 Totcle lsomìnore l'imporlo di col 2 egli ohri reddili lrpef e riportcre il tololeolrigo RNl col. 5; 
ioovrore l'importo di col. 3 olle ohre rirenule e riporlore il iotole ol rigo RN33, col. 4) 

Codice fisc.cle del Trust Reddito fonJ':!~\ ~iin!1i:.n1o 

RL4 

Rl5 
Rl6 
RL7 

RLB 

RL9 

! I I I 

Eccedenze di imposto 

,00 

,00 3 

Ahri crediti 

,00 
8 

Corrispettivi di cui cli' art. 67, létt. o} del Tuir (lottizzazione di terreni, ecc.} 

Acconti~~ti 

Corrispettivi di cui olfort. 67, lett. b) del Tuir (rivendita di beni immobili nel quinquennio) 

Corrispettivi di cui all'.art. 67, lett. c) del Tuir !cessioni di partecipazioni sociali) 

Proventi derivanti dalla cessione tctcle o parziale 
di aziende di cui ali' ort. 67, lett. h} e h-bis) del Tuir 

Pro~enti di cui ali' ori. 67, lett. h) del Tuir, derivanti 
dcli' affitto e dolio concessione in usufrutto di aziende 

Proventi·di cui all'art. 67, lett. h) e h-ter) del Tuir, derivanti 
RL l O dall'utilizzazione da parte di terzi di beni mobili ed immobili 

I 

Cedolare secco 
3 

RL I I Redditi di natura fondiaria non detenninabili catastalmente !censi, decime, livelli, ecc.) 
~ redditi dei terreni doti in affitto per usi non agricoli 

,00 

,.00 

Redditi d( beni immobai situati oll' estero 
non locali per i quali è dovuto l'ME e . 

dei fobbric.cti odibifi od obi/azione principale 

Reddin di beni immobili situali oll' esrero 2 

RL12 1 
,00 Redditi sui qucli non è .stato appHcatc ritenuto J 

Redditi derivanti dallo utilizzazione economica di opere dell'ingegno, 
Rl 13 di brevetti industriali, ecc. non conseguiti doli' autore a dall'inventore 

RL 14 Corrispettivi derivanti da attività commerciali non esercilote abitualmente 

Rl 15 Compensi derivanti do attività di lavoro autonomo non esercitate abitualmente 

RL 16 . Compensi derivanti dal!' ossù~one di obblighi di fare, non Iure o permettere 

Rll 7 Redditi dete~inati ai sensi dell'art. 71 , comino 2-bis del Tuir 

Rl 18 Tote li (sommare gli importi do rigo Rl5 o RL 17) 

Redditc nello lcol. 1 rigo RL 18 - col. 2 rigo Rll 8; · 
Rll 9 sommo re l'imporlo di rigo Rl 19 o gli altri reddiJi lrpef e riporlore il Jotole ol rigo RN 1 col. 5) 

RL20. Ritenule d'acconto (sommare loie imporlo olle oltre rilenute e ripor1ore I toJole ol rigo RN33, col. 4) 

Rl2 l Compensi percepiti 

Redditi 

,00 

,00 

,00 
Crediti P"'Jii~ste 
pogcfè a es ro 

,00 

lmposle delle controllate estere 
9 

,00 

Redditi 

,00 2 

,00 

·,oo 

.00 

,00 

,00 

,00 
lotole Cedolare secco 6 

,00 

,00 

.. oo 

.. oo 
,00 

90 ,oo 
,00 

,00 

90,oo 

9Q,oo 
18 ,oo 

RL22. Totale compensi ossoggettoti 
a titolo d'impasto 

Reddito imponibile 
(,ommore agli oltri redditi lrpef e 

,00 riportare l 1o1ole ol rigo RNl col. 5J 
Totale ritenute operate 

Rl2J sui compensi percepiti nel 201 8 

RL24 

Totale addizionale regionale trattenuta 
sui compensi percepiti nel 2018 

Totale ~ddizionale comunale trattenuta 
sui compensi percepiti nel 2018 

1 • 

Ritenute a titolo d'acconto 
lsommore loie imporlo olle oltre rilenule 

2 ,00 e riportore il !alale al rigo RN33, col. 4) 

Addizionale regionale 
,00 (do riportare nel rigo RV3 col. 3) 

Addizionale comunale 
.00 Ido riporlon! nel rigo RVl 1 col. l) 

RL25 Proventi lordi per Yutili=ione economico di opere delringegno, di brevetti industriali, ecc. percepiti dall'autore o inventore 

Altri redditi di lavoro Compensi derivanti dcli' attività di levata dei protesti esercitata dai segretari 
autonomo Rl26 comunalilndennità dei giudici di pace e dei vice procuratori onorari 

Redditi derivanti dai ,contratti di associazione in partecipazione se l'apporta è 
RL27 coslituito esclusivamente dà prestazioni di lavoro e utili spettonli ai promotori e ai soci 

fondotcri di socielà per azioni, in occomandi1o per azioni e o responsabilità limitoto 

Rl28 Totcle compensi, proventi e redditi (sommare gli importi do rigo Rl25 o Rl27) 

Rt,29 Deduzioni lorfetcrie deUe spese di produzione dei compensi e dei proventi di cui ai righi RL25 e Rl26 

30~Ie-neffii compens,, provenh e rei:!oililR128- Rl29; sonvnore imporlo og i·o Jri ,ti Jrpe e riporlon, il loto e ol rigo RNl col. 5) 

Rl3 I Ritenufe d'acconto (sommare tole imporlo olle oltre riJeriuJe e ripòrlore il totole al rigo RN33, col. 4) 

Mod. N. W_J 
Rilenute 

,00 

,00 

,00 
Ritenute 

,00 

Spese 

,00 

,00 

.. 00 

,00 

,00 · 

,00 

,00 

.00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

- .oo-
.CO 

SEZIONE N 

Altri redditi RL32 Decadenza stort up recupero deduzioni 
Deduz.ion.e fruito non spettante Interessi su deduzione fruito Eccedenze di deduzione 
I 

,00 ,00 ,00 



ORIGINALE 
PERIODO D'IMPOSTA 2018 

CODICE FISC!:..LE 

L br' h1 Ida/ 
REDDITi 

QUt,DRO RX - Risultato dello Dichiarazione 

QUADRÒ RX 
RISULTATO DELlA 
DICHIARAZIONE 

Sezione I 
Debiti/Crediti 
ed eccedenze 
risultanti dalla 

RXl IRPEF 

RX2 Addizionale regionale IRPEF 

RX3 Addizionale comunale IRPEF 

RX4 . Cedolare secca (LC) 

~ID a debito 
risultcnie daDa 

presente dichiarazione 

I 11.010 ,00 ' 
200 ,00 

,00 

,00 

presente dichi?razione RX5 lmp. sast. premi risullolo 
e welfare aziendale 

Sezione Il 
Credi~ ed eccedenze ' 
risultanti dalle 
precedenti 
dichiarazione 

RXl Impasta sostitutiva di · 
capitoli estera (RM sez. V) 

RXB Imposta sostiMiva redditi 
di capitale (RM sez. V) 

Imposta· sastiMivo 
RX9 proventi da depositi 

a garanzia (RM sez. VII) 
Imposta sostitutiva 

RXl O rivalutazione su TFR 
(RM sez. Xli) 

Acconlo su redditi o 
RXl 2 tassazione s~ralo 

(RM sez. VI e Xli) 
lmpasta,sastitutiva 

RX 13 riallineamento valori 
fiscoli (RM sez. Xlii) 
Addizionale bonus 

RXl.4 e stock Df'tÌon 
. (RM sez. XIV) 

Imposta sostilutivo redditi 
RXl 5 porteciEOzione imprese 

estere (RM sez. Vin) 
Imposte pignoramenlo 

RX 16 presso terzi e beni 
sequestroti (RM sez. Xl e XVI) 
Imposta noleggio 

RXl 7 occasionale 
imbarcazioni (RM sez. XV) 

RX l S lr11_posle sostitutive 
(Rf sez. I - Il e VI) 

RX25 ME(RW] 

RX26 IVAFE (RW) 

Imposto sostitutivo nuovi 
RX3 l minimi/ contribuenti 

forfetari (IM46 e IM47) 
· lmposlo sostitutiva 

RX33 deèluzioni extra 
contabili (RQ sez. IV) 

Imposta sostitutivo' 
RX34 elusvolenze beni/ azienda 

(RQ sez. I) 

lmP9sfa sostitutivo 
RX35 conferimenti 

SIIQ/SIINQ IRQ sez. 111) 

RX36 Tosso etico (RQ sez. Xli) 

RX37 lmp. sast. (RQsez.XXlll-AeB) 

ln:,posta sostitutiva 
RX38 al!roncomenlo 

(RQ sez. XXIII-Cl 

RX51 NA 

RX52 Contributi previdenziali 

RX53 lmposlo sostitutiva di cui al quadro Rf 

RX54 Altre imposte 1 

'RX55 Altre imposte 

RX56 Altre imposte 

RX58 Altre imposte 

' 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

Codice 
tributo 

bn,PO;Sft> a credilo 
risullante daDa 

presente dichiorozione 
:; 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

6,oo 
,00 

,00 

,00 

Eccedenza o credilo 
precedente 

,CO 

,00 

,00 

.00 

,00 

,00 

,00 . 

12 

Eccedenza di 
versamento a saldo 

00 

.00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,CO 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

Importo com~nsato 
nel Mod. 24 

,00 

. ,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

Credito di cui si chiedé 
a rimborso 

,00 

,00 

,00 

,00 

,CO 

,00 

,00 

,00 

,00 

00 

,00 

,00 

,00 

JJ{) 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

lmP!'r1o di cui . 
si chiède il rimborso 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

Mod. N. 

Credito do utilizzare 
in compensazione e/o 

in detrazione · 

,00 

,00 

,00 

.00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

.00 

,00 

,00 

,00 

,00 

Importo residuo 
da compensare 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

------,00 

,00 

ò 
<: 
:! 
N 

~ 
C!> 

:5 

~ 
~ 

~ 

:;i; .... 
"' o o 
o 
6; 
o 
"' o 
e: e: 
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ORIGINALE 

RIEPILOGO DICHIARAZIONE REDDITI PERSONE FISICHE 2019 -REDDITI 2018 

Contribuente 

MUSELLA GRAZIANO 

-=· MI 

IRPEF.SCHEMA RIEPILOGATIVO. DEI REDDITI.E DELLE RITENUTE 

TI PO REDDITO REDDm (coL1) PERDITE (col.2) RITENUTE (col.3) 

Rigo Importo Rigo Importo Rigo Importo 

1 RA - Reddito dominicale RA23col.1 1 

2 RA - Reddito agrario RA23 col.12 

3 RB - Fabbricati RB10 col.13+18 -
4 RCS col.5 / 3s.ni,oo ) -

. \ 103.780,00 5 RC - Lavoro dipendente RC9 

- '-- ' RC10 col.1 + RC10 
6 col.6 + RC11 42 . 038,00 

7 RE - Lavoro autonomo 
RE2? RE25 

RE26 
se positivo se neaativo 

8 
RF - Impresa in RF101 RF102 col.6 
contabilità ordinaria" 

RG - Impresa in contabilità RG36 RG37col.6 
o 

9 <'. 
semplificata se positivo ::!; 

' "'4 

' RS33 + RS40 ~ 
10 RS - Imprese cons orziate -LM41 

(!) 

~ 
. 

RH14 RH17 
Ci) 
::i 

11 RH. Partecipazione RH17 se positivo se negativo RH19 ~ 

RH18 col.1 ' .... 
:;i; . .... 

RT. Plusvalenze di natura RT104 
(') 

12 RT66+RT87 e, 
finanziaria e, 

e, 

13 RL3 col.2 RL3 col.3 ~ 
- e, 

"' 
14 ' RL'lcol.2 RL4 col.5 o 

e: e: -
( 90,o~ 

<,: 
15 RL • Altri redditi RL19 RL.20 18, 00 

I >-- ....______..... 
16 RL22col.2 Rl23 col.2 -
17 RL30 + RL32 col 1 RL31 

'· 

·1s RD • Allevamento RD18 RD19 

19 RM -Tassazione separata RM1~ col.1 
RM15 col.2 + 
RM23 col.3 

LC1 col.5, in 

20 LC • Locazione cedolare 
valore assoluto, se 
se minore di zero . 

' 
TOTALE 

TOTALE REDDITI 
TOTALE RITENUTE 

30 PERDITE Riportare nel rigo 142.602,00 
RN33 col. 4 42 . 056,00 

31 DIFFERENZA (puntc30a>I. 1-puntc30a>l. 2) 142.602 ,00 

32 REDDITO MINIMO (RF58cot 3+RG26a>l. 3+RH7col.1) 
Riportare nel rigo RN1 oof. 4 . REDDITO COMPLESSIVO 

~~ 33 
Se non amp:lato il punto 32. riportare il punto 31-RS37 ai. 16 
Se compilato i punto 32. riportare n magg"ore tra i ptmli 31 e 32 

Reddito di riferimento per agevolazi6ni fiscali ,dimirruitodel rigo RS37 oof.16. 142.602,00 
Rioortare nel rigo RN1 col. 5 

'- ~ 

RISERVATO Al CONTRIBUENTI t.;Ht: HANNO COMPILATO SIA IL PUNTO 32 (REDDITO MINIMO) 
SIA IL RIGO RN1 COL. 2 (CREDITO D'IMPOSTA PER FONDI COMUNI) 

. . . 
_34_ ..REDDITD..EC.CEDENIE.ILMINIM.O...uiun=~PWZ32' - -- - --- •. --- -

RESIDUO PERDITE COMPENSABILI 

35 
_ Se il punto 34 è maggiore o uguale al punto 30 col 2, U residuo perdite compensabili è uguale a zero e pertanto non deve essere compilata la col. 3 del rigo RN1 
- Se il punto 34 è minore del punto 30 cd. 2 calcolare: Punto 30 col. 2 -punto 34 
Riportare ner rigo RNi col. 3 nei limiti dell'importo da irdicare nel rigo RN1 col. 2 


